Управление образования администрации Рыбинского района

ПРИКАЗ

От  2 октября  2009 года                                                              № 167

г. Заозерный

 « Об организации школьного

этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2009-2010 учебном  году»

В соответствии с положением о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерство образования науки России от 22.10.07 №286 и письма Министерства образования и науки Красноярского края от 23.09.09 №9160
ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Руководителям образовательных учреждений организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 5-11 классах (количество участников неограничено) с 26.10.09г. по 30.10.09г. по следующим предметам: русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, математика, информатика, история, обществознание, право, экономика, физика, астрономия, химия, биология, физическая культура.

II. Школьным методическим объединением разработать олимпиадные задания в соответствии с заданиями муниципального уровня.
III. Предоставить в Управление образования до 06.11.09.:

-  отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады. (Приложение №1)

- заявку на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников с 7-11 класс по одному участнику. (Приложение №2)

IV. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.К. Карпенко – начальника общего образования и воспитания.

Руководитель Управления образования                                          Т.Н. Ксензова
Приложение №1
Отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

	ОУ
	Предмет
	Класс
	Учитель
	Дата проведения
	Участники школьного этапа всероссийской олимпиады
	Результаты проведения олимпиады
	Победители

Приложение №2

Заявка на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.

2 (1)

	№
	Ф.И.О. участника (полностью)
	Дата рождения
	Название образовательного учреждения (по уставу) и адрес
	Класс
	Предмет
	Результат участия в школьном этапе. Место (кол-во набранных баллов)
	Паспорт, свидетельство о рождении (серия, номер, кем выдан)
	Гражданство
	Домашний адрес с индексом

2 (2)

	№
	Ф.И.О. наставника
	Ф.И.О. участника
	предмет
	 Данные паспорта наставника (серия, номер, кем выдан)
	Домашний адрес с индексом
	Образование
	Ученая степень
	Место работы (полностью)
	должность
	стаж